Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Ato

 Interessado(a): AMANDA SILVANO

No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria Nº 7.006, de 15-12-2017, publicada no DEJT de 18-12-2017, decido pelo registro
nos assentamentos funcionais da servidora AMANDA SILVANO da declaração de união estável constante no Processo PROAD n° 808/2019.

Em 21-03-2019,

 MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Edital

Edital da Corregedoria

Edital
 da Corregedoria

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2689/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 25 de Março  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: EDITAL SECOR No 29/2019

Anexo 2: EDITAL SECOR No 30/2019

Anexo 3: EDITAL SECOR No 31/2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131977

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 1.368, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002071-75.2019.5.04.0000, resolve:
1. DISPENSAR o servidor LUIZ FELIPE JUNGES ZANI (104574), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, do 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo.
2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo.
3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.

PORTARIA nº 1.370, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002107-20.2019.5.04.0000, resolve:
DESIGNAR a servidora ADRIANA TREVISOL FRIGHETTO (53058), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Vara do Trabalho de Frederico Westphalen.

PORTARIA nº 1.371, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002109-87.2019.5.04.0000 , resolve:
1. DISPENSAR o servidor ADEMIR FRANCISCO RIEGER (69140), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência
2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 12ª Vara do Trabalho de Porto Alegre,
mantendo sua lotação na Secretaria da Corregedoria (SAT - Serviço de Apoio Temporário).
3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.

PORTARIA nº 1.377, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001857-84.2019.5.04.0000, resolve:
1. DISPENSAR o servidor ANTONIO CARLOS BORSA DOS SANTOS FILHO (102369), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.
2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida.

PORTARIA nº 1.378, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001857-84.2019.5.04.0000, resolve:
DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO POSSAMAI (29807), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.

PORTARIA nº 1.396, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002120-19.2019.5.04.0000, resolve:
DESIGNAR a servidora GREICE CHIAMULERA CRISTIANETTI (116211), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª Vara do Trabalho de Erechim.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 1.240, de 18 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001345-04.2019.5.04.0000, resolve:

1. DISPENSAR o servidor CLECIO MIGUEL ASSMANN (55280), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Lajeado.

2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida.

PORTARIA nº 1.241, de 18 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001345-04.2019.5.04.0000, resolve:

DESIGNAR o servidor EVANDRO LUIS DAHMER (47104), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Lajeado.

2689/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Março  de 2019

Anexos

Anexo 4: Portarias de diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131977

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

PORTARIA nº 1.401, de 22 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002074-30.2019.5.04.0000, resolve:
DESIGNAR a servidora HELOISA HELENA VARGAS DOS SANTOS (83208), ocupante do cargo de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª Vara do Trabalho de
Lajeado.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2689/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 25 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131977